
 

 

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias, S/N 

Palmas – Tocantins – CEP: 77.001-906 

Tel.: +55 63 3218-1700 

saude.to.gov.br  

 

 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

Horário de Brasília 

 
 
A Secretaria de Estado da Saúde/TO, através da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público que realizará os pregões eletrônicos relacionados abaixo: 
 
- Pregão Eletrônico nº. 229/2020 - Processo 2020/30550/004234. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para fornecimento de conjunto integrado de insumos e serviços, para 
realização de conexão estéril em tubos PVC de grau médico-hospitalar, visando atender as 
necessidades da Hemorrede do Tocantins, conforme especificado no Edital e seus anexos. 
Data/Horário: 01/02/2021 às 08h30min. Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Pregoeiro(a): Rubisléia Ramos Pereira Mesquita. 

- Pregão Eletrônico nº. 230/2020 - Processo 2019/30550/002850. Objeto: aquisição de 
veículo utilitário tipo pickup, para a Diretoria de Vigilância Sanitária, conforme especificado 
no Edital e seus anexos. Data/Horário: 03/02/2021 às 08h30min. Sistema: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Maurício Mattos Mendonça. 

- Pregão Eletrônico nº. 234/2020 - Processo 2019/30550/010128. Objeto: aquisição de 
(cadeira de fio eletrostático), destinadas ao Hospital Geral Público de Palmas, conforme 
especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 05/02/2021 às 08h30min. Sistema: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Weslaine Lacerda Ávila. 

- Pregão Eletrônico nº. 242/2020 - Processo 2018/30550/002361. Objeto: Registro de 
Preços para aquisição de paletes, destinados a atender as necessidades do Centro de 
Distribuição da SES, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 
05/02/2021 às 08h30min. Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): 
Maurício Mattos Mendonça. 

- Pregão Eletrônico nº. 258/2020 - Processo 2020/30550/002769. Objeto: contratação 
continua de empresa especializada no fornecimento de refeições preparadas e 
acondicionadas em embalagens descartáveis, aos servidores plantonistas lotados no 
Serviço de Verificação de Óbito (SVO) em Palmas/Tocantins, da Superintendência de 
Vigilância em Saúde - SVS. A alimentação será disponibilizada para os servidores com 
permanência ininterrupta no local de 12hs (doze), conforme especificado no Edital e seus 
anexos. Data/Horário: 03/02/2021 às 08h30min. Sistema: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Weslaine Lacerda Ávila. 

- Pregão Eletrônico nº. 260/2020 - Processo 2018/30550/003787. Objeto: aquisição de 
consumo/expediente (Apontador, lápis, caneta, marca texto. etc.), destinados a 
Superintendência de Vigilância, Promoção e Proteção á Saúde, conforme especificado no 
Edital e seus anexos. Data/Horário: 28/01/2021 às 08h30min. Sistema: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Maurício Mattos Mendonça. 

- Pregão Eletrônico nº. 262/2020 - Processo 2017/30550/004811. Objeto: aquisição 
imediata de equipamentos Laboratorial cabine de proteção biológica classe II, destinadas às 
ações e serviços de diagnóstico para às Hepatites Virais coordenada pela Gerência de 
IST’s/AIDS e Hepatite Virais, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 
03/02/2021 às 08h30min. Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): 
Thiago Borges Silva. 

Documento foi assinado digitalmente por MAURICIO MATTOS MENDONCA em 29/12/2020 11:28:36.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 696079B900B19D42



 

 

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias, S/N 

Palmas – Tocantins – CEP: 77.001-906 

Tel.: +55 63 3218-1700 

saude.to.gov.br  

- Pregão Eletrônico nº. 263/2020 - Processo 2019/30550/004102. Objeto: Registro de 
Preços para aquisição de medicamentos diversos destinados aos Hospitais do Estado, 
conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 01/02/2021 às 08h30min. 
Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Weslaine Lacerda Ávila. 

 

- Pregão Eletrônico nº. 265/2020 - Processo 2019/30550/004606. Objeto: Registro de 
Preços para aquisição de Materiais de Consumo Hospitalares (acessórios para 
Cardiotocógrafo Bistos BT300), destinados aos Hospitais Estaduais do Tocantins, conforme 
especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 01/02/2021 às 08h30min. Sistema: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Thiago Borges Silva. 

- Pregão Eletrônico nº. 271/2020 - Processo 2019/30550/007511. Objeto: Registro de 
Preços para aquisição de materiais diversos, destinados aos hospitais do Estado, conforme 
especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 05/02/2021 às 08h30min. Sistema: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Thiago Borges Silva. 

- Pregão Eletrônico nº. 274/2020 - Processo 2018/30550/001164. Objeto: Registro de 
Preços para aquisição de instrumentais cirúrgicos, destinados ao Hospital Geral Público de 
Palmas no Estado do Tocantins, conforme especificado no Edital e seus anexos. 
Data/Horário: 05/02/2021 às 08h30min. Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Pregoeiro(a): Rubisléia Ramos Pereira Mesquita. 
 
Os editais também encontram-se disponíveis no site www.saude.to.gov.br. Maiores 

informações poderão ser obtidas através dos telefones (063) 3218-1715/1722/3247. 

 
 

Palmas, 29 de dezembro de 2020. 

 

 

(Assinatura digital) 
MAURÍCIO MATTOS MENDONÇA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

Documento foi assinado digitalmente por MAURICIO MATTOS MENDONCA em 29/12/2020 11:28:36.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 696079B900B19D42


